
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 835/2021/SUPEL/RO
Processo Administra�vo Nº: 0029.307931/2019-36/SEDUC
OBJETO: Aquisição de material permanente (kit de robó�ca educacional), conforme as especificações técnicas e
disposições con�das no presente instrumento.
A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL/RO, através de seu Superintendente, torna público aos
interessados e em especial às empresas adquiriram o edital, que o certame licitatório em epígrafe está sendo
REVOGADO, em conformidade com o previsto no Art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, uma vez que, devido
a pedido de impugnação ao certame, a sessão de abertura seria suspensa para manifestação da secretaria
interessada; porém, devido à instabilidade para acesso ao sistema de publicações de licitações, não foi possível a
finalização dos trâmites para conclusão da suspensão junto ao sistema Integrado de Administração de Serviços
Gerais - SIASGNet e demais meios, acarretando na indevida abertura automá�ca da sessão. Informamos que tão
logo a SEDUC/RO se manifeste ao pedido de impugnação, impetrado à licitação, será publicada resposta, bem como
autuado novo edital. Deste modo, NOTIFICA-SE as empresas através de publicação nos meios de comunicações
previstos em Lei, concedendo-lhes o prazo de 05 (cinco) dias úteis após publicação, previstos no art. 109, I, “c” da Lei
nº. 8.666/93, ficando os autos desde já disponíveis aos interessados para vistas junto a SUPEL/RO. Outras
informações através do telefone: (69) 3212-9270 – UASG: 925373. Publique-se. Porto Velho - RO, 04 de março de
2022 - ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA - Superintendente Estadual de Licitações - SUPEL/RO.

Documento assinado eletronicamente por Israel Evangelista da Silva, Superintendente, em
04/03/2022, às 14:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0024188526 e o código CRC 8E997078.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0029.307931/2019-36 SEI nº 0024188526

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

